
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 20.06.2024 

 

 

429/24 - VZMR 28/2024 Výstavba zvýšeného prahu v křižovatce Bezručova, Jungmannova 

 

č. usnesení: 24-26-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na výstavbu zvýšeného prahu v křižovatce Bezručova, 

Jungmannova, a to mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, 

IČ: 00240702, jako objednatelem, a JPR Realizace, s.r.o., Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 

Praha 1, IČO: 05774063, jako zhotovitelem, za cenu 635 250 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

430/24 - VZ 31/2024 Vybudování tůně na parc. č. 169/12, Říčany  

 

č. usnesení: 24-26-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  

Říčany, IČO: 00240702, jako objednatelem, a  PAS Natura, s.r.o., Pod dráhou 1638/7, 170 00 

Praha 7 – Holešovice, IČO: 26035782, jako zhotovitelem, za cenu 706 640 Kč včetně DPH. 

Předmětem smlouvy je vybudování tůně v ulici Škroupova v Říčanech.           

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

431/24 - Investiční záměr Zklidnění ulice Ke koupališti 

 

č. usnesení: 24-26-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit investiční záměr č. IZ/157/2024/SAI ulice Ke koupališti 

vč. veřejného osvětlení v předloženém znění ve variantě 1. 

 



 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 24-26-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit investiční záměr č. IZ/157/2024/SAI ulice Ke koupališti 

vč. veřejného osvětlení v předloženém znění ve variantě 2. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

432/24 - Darovací smlouva HZS Středočeského kraje - rekonstrukce lezecké věže 

 

č. usnesení: 24-26-005 

Rada města Říčany doporučuje  

 

Zastupitelstvu města Říčany uzavřít darovací smlouvu s Hasičským záchranným sborem 

Středočeského kraje, IČ 70885371, se sídlem ul. Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno, jejíž 

předmětem je podpora projektu Rekonstrukce lezecké věže v areálu stanice Říčany HZS 

Středočeského kraje a schvaluje částku uvolnit z položky UKŘ – Příspěvek PO HZS 

Středočeského kraje (5511-6359-2020-10840). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

433/24 - Ceník krytých sportovišť 

 

č. usnesení: 24-26-006 

Rada města Říčany schvaluje  

nový ceník nájemného krytých sportovišť v Říčanech, s platností od 1. 9. 2024. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-26-007 



Rada města Říčany schvaluje  

zpoplatnění využití vnitřních prostor, které jsou součástí venkovních sportovišť, a to částkou 
50 Kč za osobu/den. Povinnost úhrady by se vztahovala na všechny právnické a podnikající 
fyzické osoby, které pořádají organizovaný sport a zájmové kroužky. 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

434/24 - Motivační opatření pro pedagogy - školní rok 2023/2024 

 

č. usnesení: 24-26-008 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí účelového příspěvku na jednorázový stabilizační příspěvek, včetně zákonných 

odvodů, pro pedagogické pracovníky škol zřizovaných městem Říčany podle 2017-6 – Pravidel 

města Říčany – varianty C, a to za školní rok 2023/2024 následovně: 

Motivační opatření za školní rok 2023/2024 Stabilizační příspěvek 

1. základní škola Masarykovo nám 542 002 

2. základní škola Bezručova 805 371 

3. základní škola U Říčanského lesa 633 108 

4. základní škola Nerudova 168 310 

Mateřská škola Srdíčko 94 360 

Mateřská škola Čtyřlístek 115 355 

Mateřská škola U Slunečních hodin 231 711 

Mateřská škola Zahrádka 94 360 

Mateřská škola Kuřátko 37 744 

Mateřská škola Větrník 70 770 

Celkem 2 793 091 

 

A zároveň souhlasí s uvolněním prostředků z rezervy rady na motivační složku mezd pro 

učitele. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-26-009 

Rada města Říčany schvaluje  



poskytnutí účelového příspěvku na jednorázový náborový příspěvek, včetně zákonných 

odvodů, pro pedagogické pracovníky škol zřizovaných městem Říčany podle 2017-6 – Pravidel 

města Říčany – varianty C, a to za školní rok 2023/2024 následovně: 

Motivační opatření za školní rok 2023/2024 Náborový příspěvek 

1. základní škola Masarykovo nám 236 202 

2. základní škola Bezručova 265 060 

3. základní škola U Říčanského lesa 404 837 

4. základní škola Nerudova 65 432 

Mateřská škola Srdíčko 54 998 

Mateřská škola Čtyřlístek 118 489 

Mateřská škola U Slunečních hodin 87 173 

Mateřská škola Zahrádka 114 209 

Mateřská škola Kuřátko 56 616 

Mateřská škola Větrník 93 417 

Celkem 1 496 433 

 

A zároveň souhlasí s uvolněním prostředků z rezervy rady na motivační složku mezd pro 

učitele. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-26-010 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí účelového příspěvku na jednorázový příspěvek na dopravu, včetně zákonných 

odvodů, pro pedagogické pracovníky škol zřizovaných městem Říčany podle 2017-6 – Pravidel 

města Říčany – varianty C, a to za 1. pololetí roku 2024 následovně: 

Motivační opatření za 1. pol. roku 2024  Příspěvek na dopravu 

1. základní škola Masarykovo nám 109 181 

2. základní škola Bezručova 200 057 

3. základní škola U Říčanského lesa 164 348 

4. základní škola Nerudova 48 248 

Mateřská škola Čtyřlístek 22 957 

Mateřská škola U Slunečních hodin 18 144 

Mateřská škola Zahrádka 27 607 

Mateřská škola Kuřátko 15 435 

Mateřská škola Větrník 13 319 

Celkem 619 296 

 



A zároveň souhlasí s uvolněním prostředků z rezervy rady na motivační složku mezd pro 

učitele. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

435/24 - Darovací smlouva Diakonie Broumov 

 

č. usnesení: 24-26-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s Diakonií Broumov, sociální družstvo, IČ 49289977, se sídlem 

Husova 319, Velká Ves, 550 01 Broumov, jejíž předmětem je poskytnutí finančního daru ve 

výši 4 000 Kč na podporu svozu použitého šatstva a zároveň schvaluje uvolnění částky 4 000 

Kč z rezervy rady.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

436/24 - Obec Všestary - individuální dotace pro JSDH 

 

č. usnesení: 24-26-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany neposkytnout individuální dotaci ve výši 500 000 Kč na pořízení 

přívěsu za cisternu, včetně vybavení, pro JSDH Všestary Obci Všestary, IČ 00241016, se sídlem 

Jaroslava Baťchy 141, 251 63 Všestary, a to z důvodu, že město nemá finanční prostředky na 

podporu těchto aktivit. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

437/24 - Žádost Studio Dance EB spolek - individuální dotace 

 

č. usnesení: 24-26-013 

Rada města Říčany schvaluje  



uzavření veřejnoprávní smlouvy s tanečním spolkem Studio DANCE EB, spolek IČ 26991187, se 

sídlem Bezručova 1472/94, 251 01 Říčany, jejíž předmětem je poskytnutí individuální dotace 

ve výši 49 000 Kč za účelem reprezentace na mistrovství Evropy pořádané v Polsku, a zároveň 

schvaluje uvolnění částky 49 000 Kč z rezervy rady na individuální dotace na reprezentaci. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

438/24 - Žádost o individuální dotaci TŠ Twist Říčany 

 

č. usnesení: 24-26-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s TŠ Twist Říčany, z.s., IČ 26615541, se sídlem Mánesova 

2530/3a, 251 01 Říčany, jejíž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 41 000 Kč 

na podporu reprezentace na Mistrovství světa a Světový pohár v akrobatickém rokenrolu a 

zároveň schvaluje uvolnění částky 41 000 Kč z rezervy rady na reprezentaci.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

439/24 - Žádost Klub šachistů Říčany 1925 - individuální dotace 

 

č. usnesení: 24-26-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Klubem šachistů Říčany 1925, z.s., IČ 22852573, se sídlem 

Domažlická 1692/56, 251 01 Říčany, jejíž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve 

výši 61 000 Kč na podporu ME v šachu v kategorii do 8 - 18 let v Praze, a zároveň schvaluje 

uvolnění částky 61 000 Kč z rezervy rady na reprezentaci.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

440/24 - Nákup objednávkového systému pro školní jídelnu ve 2. ZŠ Bezručova 

 

č. usnesení: 24-26-016 



Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo č. SOD/00528/2024/OIT na rozšíření stávajícího objednávkového 

systému Anete, provozovaného na 3. ZŠ u Říčanského lesa, na 2. ZŠ Bezručova, a to o další 

výdejnu a kancelář, realizované dodavatelem firmou ANETE spol., s r.o., Okružní 834/29a, 

638 00 Brno, IČO: 46970126. Cena za dílo je 496 934,90 Kč. Zároveň rada schvaluje převod 

prostředků ve výši 496 934,90 Kč z položky 3141-5169-3000 školní stravování - ostatní služby 

na položku 3141 6122-1300-10816 – objednávkový systém pro školní stravování. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-26-017 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů jako nedílnou součást smlouvy o dílo č. 

SOD/00528/2024/OIT na rozšíření objednávkového systému, realizované dodavatelem firmou 

ANETE spol., s r.o., Okružní 834/29a, 638 00 Brno, IČO: 46970126. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

441/24 - Smlouva o výpůjčce MŠ Čtyřlístek 

 

č. usnesení: 24-26-018 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce č. SOV/00478/2024/ORM na dobu určitou, mezi městem 

Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako půjčitelem, a Mateřskou 

školou Čtyřlístek Říčany, příspěvková organizace, Domažlická 1656, 251 01 Říčany, IČ: 

86594583, jako vypůjčitelem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

442/24 - Smlouva o výpůjčce MŠ Zahrádka 

 

č. usnesení: 24-26-019 

Rada města Říčany schvaluje  



uzavření smlouvy o výpůjčce č. SOV/00476/2024/ORM na dobu určitou, mezi městem 
Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako půjčitelem, a Mateřskou 
školou Zahrádka Říčany, příspěvková organizace, Labská 2577/6, 251 01 Říčany, IČ: 
03287491, jako vypůjčitelem, jejíž předmětem je výpůjčka nemovitých věcí, a to za účelem 
zajištění základního poslání Mateřské školy U Slunečních hodin, příspěvkové organizace. 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

443/24 - Smlouva o výpůjčce MŠ U Slunečních hodin 

 

č. usnesení: 24-26-020 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce č. SOV/00477/2024/ORM na dobu určitou, mezi městem Říčany, 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako půjčitelem, a Mateřskou školou U 

Slunečních hodin, příspěvková organizace, Štefánikova 1616/13, 251 01 Říčany, IČ: 62930885, 

jako vypůjčitelem, jejíž předmětem je výpůjčka nemovitých věcí, a to za účelem zajištění 

základního poslání Mateřské školy U Slunečních hodin, příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

444/24 - Nájemní smlouva, Komenského náměstí 1910 

 

č. usnesení: 24-26-021 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako pronajímatelem, a panem X, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je 

pronájem bytu číslo 17 na adrese Komenského náměstí 1910 v Říčanech, na dobu určitou od 

30. 6. 2025.  

Výše nájemného činí 10 342,- Kč/měsíc. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

445/24 - Rozpočtové opatření - odměny členů rady 



 

č. usnesení: 24-26-022 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se převádí 100 000 Kč z rezervy rady na položku OKS Odborné 

služby za účelem finančního krytí mimořádných odměn členů rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

446/24 - Rozpočtové opatření - administrace dotací vodovod a kanalizace Pacov 

 

č. usnesení: 24-26-023 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se převádí částka 512 738 Kč z rezervy rady na položku OKS 

odborné služby za účelem krytí výdaje na administraci dotací vodovod a kanalizace Pacov. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

447/24 - ZUŠ Říčany - použití investičního fondu školy 

 

č. usnesení: 24-26-024 

Rada města Říčany souhlasí  

s čerpáním fondu investic příspěvkové organizace ZUŠ Říčany ve výši 100 000 Kč na nákup 

klavírního křídla pro pobočku školy v Mnichovicích. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

448/24 - Uvolnění financí z FOVM - sanace uskladňovací nádrže kalu č. 2 na ČOV Říčany 

 

č. usnesení: 24-26-025 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit uvolnění finančních prostředků ve výši 14 998 646,67 Kč 

z rezervy Fondu obnovy vodohospodářského majetku na sanaci a technické vystrojení 

uskladňovací nádrže kalu č. 2 na ČOV Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

449/24 - Dodatek č. 1 k SOD Chodník Vojkovská, Strašín 

 

č. usnesení: 24-26-026 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem Říčany, jako objednatelem, a 

Mrakulastav, s.r.o.,Třešňová 864, Těptín, 251 68 Kamenice, IČO: 07928343 jako 

zhotovitelem. Předmětem dodatku je navýšení ceny díla o 302 537,52 Kč bez DPH, tj. 

366 070,34 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-26-027 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním finančních prostředků z rezervy FRM ve výši 366 070,34 Kč na dodatečné stavební 
práce pro stavbu chodníku Vojkovská, Strašín a pověřuje finanční odbor provedením 
rozpočtového opatření, tedy k převodu finančních prostředků na příslušnou rozpočtovou 
položku. 
 

Návrh byl schválen 

 


